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Til: holger.torp@fredericia.dk 
 
 

Kvittering for modtagelse af magtanvendelsesindberetninger 

 

Socialtilsyn Syd modtager magtanvendelsesindberetninger fra de sociale tilbud, 

som Socialtilsyn Syd fører tilsyn med.  

Socialtilsyn Syd vurderer om indberetningerne giver anledning til tilsynsmæssige 

overvejelser. I vurderingen indgår bl.a. det generelle magtanvendelsesmønster, 

f.eks. om der er stigninger i antallet af indberetninger, som giver anledning til fokus 

på forebyggelse.  

I vurderingen indgår også tilbuddenes dokumentation af magtanvendelse, f.eks. 

om skemaerne er udfyldt fyldestgørende, og om fristerne er overholdt. 

Socialtilsyn Syd har valgt at systematisk gennemgå alle indberetninger og giver ved 

denne kvitteringsskrivelse bemærkninger til disse indberetninger for 4. kvartal 

2019. 

Bemærkninger:  

Socialtilsyn Syd har følgende bemærkninger til Kobbelgaardens indberetninger for 

4. kvartal 2019: 

Vi har modtaget i alt 7 indberetninger fra jer, hvoraf alle er fyldestgørende udfyldt, 

og overholder tidsfristerne. 

 

Den 1. januar 2020 trådte nye regler om magtanvendelse over for voksne i kraft. 

Der er i den forbindelse udarbejdet nye skemaer, som kan findes på 

Socialstyrelsens hjemmeside: 

https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-

omrader/magtanvendelse/Skemaer%20til%20indberetning  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialtilsyn Syd 

 

Lindevej 5A 

5750 Ringe 

Tlf. 7253 1900 

socialtilsynsyd@fmk.dk 

www.socialtilsynsyd.dk 

28-01-2020 

 

 

 

 

 

mailto:holger.torp@fredericia.dk
https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/magtanvendelse/Skemaer%20til%20indberetning
https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/magtanvendelse/Skemaer%20til%20indberetning


 

Side 2 

Formål med kvitteringsskrivelse: 

Med henblik på udvikling af praksis er Socialtilsyn Syd fra 2018 begyndt at sende 

en kvittering til alle sociale tilbud, der indberetter magtanvendelse.  

Formålet med en systematisk og ensartet tilbagemelding er at understøtte 

tilsynsopgaven via data, der kan vise mønstre i dokumentation og pædagogisk 

forebyggelse, så tilbuddenes kvalitet udvikles og fastholdes.  

Det er fortsat borgernes handlekommuner, der er primære modtagere af 

indberetningerne og vejledende i reglerne herom. I Socialtilsyn Syd’ egen vedlagte 

korte vejledning, hvor der på en side er redegjort for hovedreglerne om ”hvordan 

og hvornår”, kan I læse mere om registrering og indberetning til Socialtilsyn Syd. 

Ud over denne kvittering, vil Socialtilsyn Syd i forbindelse med tilsyn kunne have 

bemærkninger til pædagogisk forebyggelse, dokumentation og opfølgning med 

henblik på læring. 

 

Med venlig hilsen 

Socialtilsyn Syd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Side 3 

Vejledning 

 

Hvordan og hvornår? Indberetning af magtanvendelse til Socialtilsyn Syd 

Dette er en kort vejledning i hovedreglerne om registrering og indberetning af 

magtanvendelse til Socialtilsyn Syd. 

 

Skemaer og mere viden er på www.socialstyrelsen.dk. Reglerne i serviceloven, 

voksenansvarsloven og tilhørende bekendtgørelser er på www.retsinformation.dk. 

 

Generelt om indberetning til Socialtilsyn Syd 

Magtanvendelse skal registreres og indberettes til Socialtilsyn Syd, og der er 

lovgivet om, hvordan og hvornår det skal ske. Hvis der indberettes elektronisk, skal 

sikker e-mail benyttes (læs mere på www.socialtilsynsyd.dk – ”kontakt”). 

 

Socialtilsyn Syd vurderer, om indberetningerne giver anledning til tilsynsmæssige 

overvejelser; jf. kvalitetsmodellen skal Socialtilsyn Syd føre tilsyn med, om 

tilbuddenes pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelse så vidt muligt 

undgås, og om tilbuddet kan håndtere eventuelle magtanvendelser ved 

dokumentation og opfølgning med henblik på løbende læring og forbedring. 

 

Registrering og indberetning af magtanvendelse mv. over for børn og unge 

Hvordan? Magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten mv. skal 

altid registreres på det indberetningsskema, der er bilag 1 a eller b til 

bekendtgørelse om voksenansvar. 

 

Skemaet skal være fuldstændigt udfyldt; f.eks. er det vigtigt at huske 

dokumentation for, at barnet/den unge, er blevet inddraget og har fået lejlighed til 

at give sin egen redegørelse for episoden. Hvis barnet ikke vil udtale sig, noteres 

dette.  

 

Hvornår? Registrering skal ske inden for 24 timer efter indgrebet og kopi 

indsendes til Socialtilsyn Syd ved månedens udgang eller i løbet af de første fem 

hverdage i den efterfølgende måned. Ved mistanke om strafbart indgreb mv., skal 

registrering ske straks og indberetning ske uden ugrundet ophold.  

 

Registrering og indberetning af magtanvendelse mv. over for voksne 

Hvordan? Magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten mv. over 

for voksne skal registreres i de skemaer, som er udarbejdet af Socialstyrelsen.  

 

Hvornår? Registrering skal ske straks og senest tre dage efter, at indgrebet har 

fundet sted. Magtanvendelse skal indberettes månedligt, hvilket vil sige ikke over 

en måned efter, at indgrebet har fundet sted. 

 

Bemærk, at der er særlige regler vedrørende f.eks. flytning efter servicelovens § 129. 
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